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RINGERIKE ARBEIDERPARTIS 

PROGRAM  2019 – 2023 
 

VERDIGRUNNLAG 

 

Arbeiderpartiets visjon er en rettferdig verden, uten fattigdom og i fred; der menneskene er 

frie, likestilte og har innflytelse på sine liv.  

 

Alle mennesker er unike, uerstattelige og like mye verdt. Hver og en av oss skal ha 

muligheten til å leve gode liv, i små og store fellesskap. Vi vil ha et samfunn basert på frihet, 

solidaritet og like muligheter for alle, og ivareta de svakest stilte i lokalsamfunnet. 

 

Vår ideologi er sosialdemokrati. Vi bygger vår politikk på fellesskapsløsninger. 

 

Ringerike Arbeiderparti vil drive sitt lokalpolitiske arbeid i tråd med denne visjonen og disse 

grunnverdiene.  

 

 

OVERORDNEDE MÅL 

 

Ringerike Arbeiderparti innretter sin politiske virksomhet mot fem overordnede mål: 

 

1. Legge forholdene til rette for befolkningsvekst, styrket næringsliv og flere 

arbeidsplasser på Ringerike.  

 

2. Skape en bærekraftig kommuneøkonomi på varig basis.  

Dette er nødvendig for å sikre at kommunen har god nok økonomi til å innfri sine 

forpliktelser overfor sine innbyggere- også i framtida.   

 

3. Ringerike Kommune skal tilby sine innbyggere i alle aldre et godt tjenestetilbud. 

 

4. Ringerike Kommune skal føre en miljøvennlig politikk og følge opp nasjonale mål og 

retningslinjer som er satt for kommunene, for eksempel å redusere utslipp av 

klimagasser.  

 

5. Hele kommunen skal utvikles; både bygdene, distriktssentrene og byen. Vi skal 

etterleve partiets parole: «By og land, hand i hand.» Vi går imot nedlegging av 

tjenestetilbud i distriktene, herunder eventuelle forslag om nedlegging av sykehjem. 

 

                                                                                                                              

 

 

mailto:stein.roar.eriksen@gmail.com


3 
 

 
Programkomiteens høringsforslag, utsendt 27.06.18.  Høringsfrist: 31.08.18  

Forslag sendes følgende e-postadresse: stein.roar.eriksen@gmail.com 

 

 

Tiltak 

 Sikre god kvalitet på kommunens tjenester 

  

  Arbeide opp mot sentrale myndigheter for å sikre Ringeriksregionens interesser 

 

 Tilrettelegge for vekst og utvikling av næringslivet i hele kommunen 

 

 Sikre utvikling, effektivisering og god ressursutnytting 

 

 Samarbeide med andre partier for å få til gode løsninger 

 

 Videreutvikle samarbeid med frivillige organisasjoner 

 

 Jobbe for å bedre kommunens folkehelseprofil 

 

 Privatisering og konkurranseutsetting av kommunens egne tjenestetilbud er ikke 

aktuelt 

 

 

ARBEIDSLIVSPOLITIKK 

 

Hovedmål 

Ringerike kommune skal ta sin rolle som oppdragsgiver, bedriftseier og kontrollinstans 

alvorlig. Sosial dumping, svart arbeid og all annen arbeidslivskriminalitet må motarbeides. 

 

Kommunen og selskaper der kommunen er eier skal i all sin virksomhet opptre i samsvar med 

egne vedtak, lov- og avtaleverk. 

 

Ringerike Kommune vedtok i 2017 Arbeiderpartiets forslag til strenge seriøsitetskrav mot 

sosial dumping og arbeidslivskriminalitet. Dette var en stor politisk seier og betyr at vår 

kommune nå står i front for å løse vår tids største arbeidslivsproblem.   

 

Vi vil sørge for at vedtak følges opp i praksis, og fortsatt jobbe for et godt arbeidsliv på 

Ringerike. 
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Tiltak 

 Jobbe for at kommunen etablerer effektivt samarbeid med Arbeidstilsynet, Politiet og 

Skatteetaten gjennom felles kontroller ute på alle større byggeprosjekt for å bekjempe 

bruk av innleie i flere ledd 

 

 Styrke kommunens eget kontrollapparat slik at det kan utføres kontroller mot alle 

aktører i mindre bedrifter 

 

 Fastsette høye satser for bøtelegging ved brudd på gjeldende regelverk ved innleie 

 

 Få til raskere og enkle sanksjoner og ha spesielt fokus på 

oppdragsgivere/arbeidsgivere 

 

 Videreføre trepartssamarbeid mellom den politiske ledelsen i kommunen og partene i 

arbeidslivet 

 

 Kommunen skal i størst mulig grad ha heltidsstillinger 

 

 Kommunen skal fortsatt ha minst en lærling pr tusen innbyggere 

 

 

NÆRINGSPOLITIKK OG SAMFERDSEL 

 

Hovedmål 
 

Kommunen skal være en aktiv pådriver i de store samferdselssatsninger som er nødvendige 

for å styrke næringslivet.  

 

Ringerike Arbeiderparti vil legge vekt på at et godt fungerende næringsliv er grunnlaget for 

en solid kommuneøkonomi. Kommunen må derfor legge til rette for at investorer møter 

velvilje ved å yte rask og kompetent saksbehandling.  

 

Ringerike Arbeiderparti vil arbeide for å ivareta og utvikle jord- og skogbruket i kommunen. 

 

God infrastruktur er viktig for både eksisterende og framtidig næringsliv på Ringerike. 

Ringerike har en sentral geografisk plassering. Det er kort vei både til store ressurser som for 

eksempel skog, og nær store befolkningssentra, flyplasser og havner.  

 

Ansettelsene i kommunen for å utvikle egen spisskompetanse innen strategi-, næring-, miljø 

og samferdsel er et viktig, framtidsretta politisk grep for å  

få på plass de store samferdselsprosjektene og nye arbeidsplasser. 
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Tiltak 

  
 Fortsatt topprioritere arbeidet for Bergensbanens forkortelse, Ringeriksbanen og E-16 

Hønefoss – Sandvika, og holde presset oppe for nødvendige bevilgninger og tidligst 

mulig byggestart, seinest i 2021 

 

 Prioritere utviklingen av ny industri basert på de store skogressursene i distriktet. 

Videreutvikle Follum industriområde. Arbeide politisk for å få på plass offentlig, 

risikovillig investeringskapital til nye industriprosjekter innen treforedling 

 

 Samarbeide aktivt for å bidra i utviklingen av Eggemoen industri -og flyplassområde 

 

 Aktivt støtte grundere som etablerer bedrifter med høyere verdiskapning og kunnskap 

tilpasset ny teknologi 

 

 Fortsatt jobbe aktivt for ny veitrase` Eggemoen - Nymoen. Ivareta berørte beboeres 

interesser i prosjektet. Utrede og sikre støydempingstiltak på E16 gjennom Nymoen 

 

 Øve trykk slik at havn og lagerterminaler i Drammen utvikles med sikte på effektiv 

utskipning av skog- og andre industrielle produkter 

 

 Samarbeide for å bedre trafikksituasjonen i Hønefoss byområde 

 

 Forvalte våre felles ressurser miljøvennlig  

 

 Nei til ytterligere salg av aksjer i Ringerikskraft 

 

 Utvikle Hønefoss som universitetsby. 

Hønefoss har i lang tid hatt et høyskole-campus i byen. Høyskolen har nå blitt 

universitet og koblingen mellom kommunen, næringslivet og akademia i regionen skal 

Ringerike Arbeiderparti være en pådriver for.  

Vi vil løfte fram universitetet for å kunne få nye studier, studenter og ansatte til 

Campus Ringerike 

 

 Ringerike Arbeiderparti vil jobbe mot Kunnskapsdepartementet for at et konsept for 

Politihøyskolen kan bli lagt til Ringerike 

 

HELSE OG OMSORG 

 

Hovedmål 

Ringerike Arbeiderparti vil legge til rette for at eldre skal få være sjef i eget liv. Flest mulig av 

det økende antall eldre i kommunen skal kunne fortsette å bo hjemme, når de ønsker det.  

 

Det er viktig at alle grupper som har behov for hjelp og assisterte boforhold blir tatt vare på 

og har en verdig og trygg livssituasjon.  
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De som har midlertidig og varig behov for heldøgns pleie og medisinsk oppfølging på 

institusjon skal få tilbud om dette. 

 

Økt oppmerksomhet på psykisk helse er nødvendig. Særlig gjelder dette barn og unge. 
 

 

Tiltak 

 Fullføre bygging av nytt omsorgssenter i Heradsbygda 

 

 Øke antall sykehjemsplasser med inntil 30 nye plasser fra dagens nivå. 

Flere eldre lever lenger. Mange vil på slutten av livet bli sykere og trenge omfattende 

pleie. «Eldrebølgen» vil føre til økt behov for heldøgns pleie 

 

 Tjenestetilbudet skal være en balanse mellom hjemmehjelp, omsorgsboliger og 

sykehjemsplasser og må planlegges på kort og lang sikt 

 

 Prioritere arbeidet for å beholde de svært viktige helse og omsorgstjenestene hospice, 

rehabilitering og korttidsavdeling, som i dag er lokalisert på Austjord 

 

 Sikre framtida til Ringerike Sykehus. Utvikle, ikke nedlegge behandlingstilbudene ved 

sykehuset  

 

 Styrking av helsesøster- og kommunepsykolog-tjenestene er helt nødvendig. 
 

 Demensplanen skal følges opp 
 

 Ringerike Kommune skal samarbeide med frivillige og ideelle organisasjoner, og 

enkeltpersoner som er engasjert i omsorg 

 

 

BARN OG UNGE  

 

Hovedmål 

 

Ringerike Arbeiderparti vil gi kommunens barn og unge en oppvekst preget av trygghet, med 

gode sosiale og utviklende tilbud innen barnehage, grunnskole og kultur.  

Vi vil at grunnskolen i Ringerike skal levere gode resultater og i stor grad ha høy kompetanse 

i alle ledd av organisasjonen.  

Men: Andelen elever som mobbes er fortsatt urovekkende høy på Ringerike. Nye tiltak må 

iverksettes. 

mailto:stein.roar.eriksen@gmail.com


7 
 

 
Programkomiteens høringsforslag, utsendt 27.06.18.  Høringsfrist: 31.08.18  

Forslag sendes følgende e-postadresse: stein.roar.eriksen@gmail.com 

 

Vi ønsker ikke en ytterligere privatisering av barnehagetilbudet, og vil arbeide for at alle 

nyetableringer fremover skal driftes av kommunen.  

 

Stadig flere barn og unge har behov for spesialtilpassede tiltak både i barnehage og skole, og 

antall barnevernssaker øker. Frafall i videregående skole er en stor utfordring.  Det skal settes 

sterkere fokus på å hjelpe de berørte på veien. 

Etter mange år med utvikling av skolene i distriktene, skal også skolebyggene i de bynære 

områdene fornyes.  Denne store satsingen betyr at elever og lærere vil få et godt og 

framtidsretta lærings- og arbeidsmiljø. 

 

Tiltak 

 Fullføre det store skoleløftet med bygging av nye skoler på Benterud og Ullerål 

  

 Iverksette prosjekt for rehabilitering av Hov Ungdomsskole 

 

 Bemanningen i skole og barnehage skal minimum være lik statlig vedtatt norm – og 

høyere dersom lokale forhold tilsier det, for å sikre barnas beste.  

 

 Tidlig innsats for barn og unge med spesielle behov og utfordringer. Bygge videre på 

tverrfaglig samarbeid 

 

 Målretta arbeid mot mobbing i barnehage og skole skal gi et trygt og godt 

læringsmiljø. Et mobbeombud bør etableres. Ombudet bør være et lavterskeltilbud til 

pårørende og elever, som har behov for veiledning og hjelp til å nå gjennom 

byråkratiet 

 

 Arbeide for at alle elever i barneskolen får en times daglig fysisk aktivitet 

 

 Styrke kommunens skolefritidsordning slik at den gir et likeverdig og trygt tilbud.  

 

 Tilrettelegge for at de frivillige kan tilby ytterligere leksehjelp i grunnskolen 

 

 Utrede gratis kjernetid i barnehagene som et ledd i norskopplæring og integrering 
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KULTUR 

 

Hovedmål 

 

Ringerike Arbeiderparti vil opprettholde og videreutvikle et bredt kulturtilbud i kommunen.  

 

Tiltak 

 Gi Ringerikes aktive kulturliv gode muligheter for videreutvikling 

 

 Beholde god kvalitet i Kulturskolen og samtidig arbeide for at flere barn kan benytte 

seg av tilbudet  

 

 Sikre framtidig forsvarlig drift av Ringerike Kultursenter 

  

 Sikre drift av museene i kommunen, og være en pådriver i forhold til å stille krav til 

innhold og drift 

 

 Støtte det framtidsrettede bibliotektilbudet og bidra til at  

Ringerike Bibliotek videreutvikles i takt med teknologiske endringer i samfunnet 

 

 Fullføre prosjekt «Riddergaardens framtid» 

 

 Lage en helhetlig plan for å ta vare på fornminner, arbeiderkulturminner og 

Hønefoss`opprinnelse 

 

 Gi støtte til kommunale og samarbeide med private tilbydere i tråd med det utvidede 

kulturbegrepet. Her er både den kommunale Kulturskolen, ulike idrettslag og 

foreninger verdifulle aktører 
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AREAL,  MILJØ  OG  BYUTVIKLING 

 

Hovedmål  

Vi vil ha en kommune som hjelper innbyggerne til å velge miljøvennlige løsninger. Teknologi 

og arbeidsplasser kan utvikles i et samarbeid med næringslivet og det lokale Universitetet.  

 

Tiltak 

 Miljøvennlige løsninger prioriteres og legges til grunn i by- og tettstedsutviklingen 

Legge planer for en klimanøytral kommune med reduserte CO2-utslipp 

 

 I de kommende år, som kan bli preget av utbygging av vei og bane, vil vi føre en 

politikk som tar hensyn til alle de på Ringerike som blir negativt berørt både i 

anleggsperioden og etterpå. Vi skal ta vare på de som allerede bor her. Mange 

eiendommer blir »båndlagt», får en redusert markedsverdi og kan bli umulige å 

omsette de nærmeste år. Kommunen må finne løsninger med utbygger/staten for å 

hindre økonomiske tap, i tillegg til alle andre problemer, som noen av våre innbyggere 

vil bli utsatt for 

  

 Effektivisere energiforbruket i kommunale bygg 

 

 Fremme forslag om at kommunen skal ta i bruk solcelleteknologi i egne bygg  

og motivere, opplyse om og tilrettelegge for at befolkningen og bedrifter tar dette  i 

bruk i privat bygningsmasse. Videreutvikle system og regelverk for overføring av 

solcelleenergi til strømnett. Kommunens eget energiselskap får i oppdrag å 

tilrettelegge for dette 

 

 Ta i bruk jordvarme der det er hensiktsmessig   

 

 Følge opp partiets forslag som ble vedtatt i Kommunestyret om at kommunens nye 

kjøretøyer skal, der det er hensiktsmessig, driftes uten fossilt drivstoff   

 

 Legge til rette for flere badeplasser i hele kommunen 

 

 Fortsatt sikre og utvikle friområder på Ringerike 

 

 Tilrettelegge for fiskeplasser for handikappede nedover Randselva/Storelva 

 

 Bevare storørretstammer i vassdragene 

 

 Samarbeide for å få til en redningstjeneste i i kommunens vassdrag og innsjøer, med et 

nødnummer en kan ringe til ved uhell og ulykker 
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 Være pådriver for å få på plass sykkelstier/felt  

 

 Styrke det frivillige arbeid som utføres ved å tilrettelegge for enkle løsninger 

 

 Tilrettelegge for utvikling av grønne lunger i våre tettsteder 

 

Byutvikling 

Hønefoss by skal først og fremst utvikles til beste for menneskene som bor og lever der. 

 

Ringerike AP vil at Hønefoss by skal utvikles med nærhet til elva. 

 

Vi vil ha en by der nye bygninger utvikles miljøvennlig, estetisk- og arkitektonisk på en slik 

måte at de skaper trivsel. Med byfortetting skal det utvikles åpne og gode byrom.  

 

Vi skal ta vare på Hønefoss særpreg slik som Norsia og Jugendbyggene.  

 

Vi vil tilrettelegge for handels- og næringsvirksomhet, kulturelle og idrettslige aktiviteter i 

byen.  

 

Utviklingen av transportløsninger i byen skal sees i sammenheng med ny jernbane og 

Hønefoss Stasjon. Vi vil søke gode, miljøvennlige løsninger for logistikk som særlig 

tilrettelegger for kollektivtransport og myke trafikkanter. 

 

Vi vil samarbeide med utbyggere, eiendomsoppsittere og entreprenører for å tilrettelegge for 

en utvikling hvor både deres og befolkningens interesser ivaretas. 

 

Likevel må det ikke herske tvil om følgende:  

Folkevalgte i Ringerike Kommune skal gi overordna føringer og styre byutviklingen gjennom 

politiske vedtak, for å ivareta lokalsamfunnets og befolkningens interesser. 

 

Tiltak 

 

 All bygningsmasse i byområdet skal, der det er hensiktsmessig, fortrinnsvis bygges i 

miljøvennlige, organiske, fornybare materialer som tre. Dette som et viktig strategisk 

grep for å nå utslippsmålene lokalt, nasjonalt og globalt. Vi vil hente inspirasjon og 

høste erfaringer, for eksempel fra prosjekt «Trehusbyen Trondheim». De nye bydelene 

Krakstadmarka og Vestre Torg skal utvikles som «framtidsretta miljøbyfyrtårn» 

 

 Kommunen skal ta aktivt i bruk og videreutvikle egen kompetanse på arkitektur/ 

estetisk utforming i forbindelse med byggeprosjekter. I den grad egen kompetanse 

mangler skal uavhengig ekspertise benyttes  
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 Det skal videreutvikles egen kunnskap når det gjelder utvikling av friområder, 

«grønne lunger» og byrom (kompetanse innen landskapsarkitektur) 

 

 Byen bør fortettes innenfra og utover. Ledige areal i sentrum (mellom broene) bør 

utnyttes før byen vokser i ytterkant 

 

 Det må tilrettelegges for arbeidsplasser i sentrum med gangavstand til stasjonen, i 

tillegg til boliger 

 

 For å sikre en god utvikling av byen må det både skapes boliger og arbeidsplasser. Det 

fremtidige «lavutslipps-samfunnet» er etter vår oppfatning avhengig av at vi legger til 

rette for at det i framtida blir mindre transportbehov 

 

 Hønefoss sin rolle som regionssenter og handelsby skal videreføres og forsterkes 

 

 Vi vil arbeide for at tilgang til byen vår skal være åpen også for dem som må bruke bil 

 

 Ringerike AP vil at parkering i sentrum skal minimeres på bakkeplan 

 

 Vi vil, i samarbeid med flere aktører, medvirke til at det bygges 

nye rimeligere boliger til unge mennesker i etableringsfasen, 

samt være pådriver for økt sosial boligbygging 

 

 Samarbeide med fylkeskommunale organer for å øke tempoet i planleggingen av 

framtidas veiløsninger i Hønefoss og omegn 

 

 Øke omfanget av oppvarming av bygningsmasse med fjernvarme innenfor 

konsesjonsområdet  

 

 Fortsatt sikre og utvikle Petersøya som kommunalt friområde 

 

 Tilrettelegge for å bygge ut gjestebrygger ved Tippen, på begge sider av elva 

 

 Ringerike Kommune skal sørge for å opparbeide badeplassen ved Schjongslunden 

med aktiviteter og lekeapparater for barn og stupebrett for ungdom 

 

 Hele området fra Tippen og ned til Kvernberg bru skal rustes opp og holdes ved like. 

Det er en kommunal oppgave 
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RINGERIKE KOMMUNES ØKONOMI 

 

Hovedmål 

Vi skal vurdere alle virkemidler, både økonomiske og praktiske, for å finansiere kommunens 

ansvar for egen drift. 

 

Tiltak 

 Ta de grepene som er nødvendig for å oppnå bærekraft, kontroll og styring av 

kommuneøkonomien 

 

 Utnytte det potensiale som ligger i de inntektskilder som kommunen har tilgang til 

 

 Vurdere endringer i eiendomsskatten og målrette eventuelle tilleggsinntekter til 

området helse og omsorg 

 

 Ta ut utbytte fra kommunens eierskap i Ringerikskraft i tråd med selskapets 

økonomiske situasjon 
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